
Pitanja i odgovori u vezi javne nabavke kredita JN-I-8/2014 
 
Pitanja 
1.        Zbog čega su u 2012 godini povećani prihodi od transfera od drugih nivoa vlasti 
kao i donacije od meñunarodnih organizacija? Koja je bila namena dobijenih transfera?  

2.        Zbog čega su u 2012 godini povećani prihodi od poreza?  

3.        Zbog čega su u 2012 godini povećani rashodi za zaposlene (da li je došlo do 
povećanja broja zaposlenih, povećanja plata...)?  

4.        Zbog čega su u 2012 povećani troškovi korišćenja usluga i roba, i to pre svega 
troškovi tekućih popravki i održavanja zgrada i objekata?  

5.        Zamolili bismo za specifikaciju izdataka za nefinansijsku imovinu u 2012 godini u 
iznosu od RSD 44.926 hilj, tj o izgradnji kojih zgrada i objekata se radi, kao i za 
specifikaciju izdataka? Iz kojih izvora su finansirani kapitalni izdaci?  

6.        Na šta se odnose planirani izdaci za nabavku nefinansijske imovine u 2104 godini 
i iz kojih izvora će biti finansirani?  

7.        Molimo vas da nam dostavite specifikaciju nefinansijske imovine u pripremi u 
iznosu od RSD 490.831 hilj  

8.        Zbog čega je u 2012 godini došlo do smanjenja na poziciji dugoročne finansijske 
imovine?  

9.        Koja je starosna struktura i dospelost obaveza knjiženih na kontu AVR (131200), i 
to prevashodno obaveza po osnovu rashoda za zaposlene i obaveza prema dobavljačima? 
Na koga se najvećim delom odnose obaveze ka dobavljačima i koja je njihova starosna 
struktura i dospelost? Kada se planira izmirenje pomenutih obaveza?  

10.        Molimo vas da nam dostavite strukturu finansijskih obaveza na dan 31.12.2012. i 
na dan 31.12.2013 (banka, datum odobrenja, datum dospeća, način otplate i iznos 
zaduženja)  

Odgovori 

 
 

1. U 2012. godini, povećani su transferi od drugih nivoa vlasti i od donacija i odnose 
se na sredstva primljena od Pokrajinskog sekretarijata za finansije i od inostranog 
donatora.za predfinansiranje i sufinansiranje realizacije IPA projekata. 

2. Prihodi od poreza su povećani zato sto je povecano ucesce jedinica lokalne 
samouprave  u prihodima od poreza na zarade sa 40% u 2011 na 80% u 2012. 



godini a porez na zarade je jedan od  najvaznijih javnih prihoda koji ostvaruje 
nasa opština..  

3. Rashodi za zaposlene su povecani u 2012. godini zbog isplate zaostalih zarada 
zaposlenima koji se finansiraju iz budžeta opštine, pošto je postojalo kasnjenje u 
isplati plata. Cilj je bio da se postigne dinamika da se u tekucem mesecu isplacuje 
plata za prethodni mesec. 

4. U 2012. godini povecani su troskovi koriscenja usluga i roba a pre svega troškovi 
tekuceg održavanja ostalih objekata.zbog, trosenja namenskih transfera od AP 
Vojvodine za svrhe za koju su sredstva i primljena. 

5. Specifikacija izdataka za nefinansijsku imovinu u iznosu od 44.926 hilj. Dinara: 

Red,br.  
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 

Iznos 
IZVOR 
FINANSIRANJA 

1 
Izgradnja biciklisticke staze  

26,590 

donacija i 
transferi od AP 
Vojvodine 

2 
Izgradnja vodovodne mrežeu 
ðali  1,824 

 transferi od AP 
Vojvodine 

3 

Izgradnja elektroenergetskih 
objekata u cilju podsticanja 
razvoja poljoprivrede 

3,991 

prihodi od 
izdavanja u 
zakup 
poljoprivrednog 
zemljista 

4 
Izgradnja gradske 
kanalizacije 4,315 

 transferi od AP 
Vojvodine 

5 
Izrada projekta zamene 
vodovodne mreže u ðali  900 

 transferi od AP 
Vojvodine 

6 

Izrada Plana generalne 
regulacije naselja Novi 
Kneževac  4,990 

 transferi od AP 
Vojvodine 

7 

Izrada projektne 
dokumentacije revitalizacije 
pozajmista u Ban. 
Aranñelovu. 2,315 

 transferi od AP 
Vojvodine 

 
 
 
 
 
6 Planirani kapitalni izdaci budžetskih korisnika za 2014. godinu iskazuju se u sledećem 
pregledu: 

Redni 
broj 

Naziv organa i naziv kapitalnog 
projekta 

Ukupna 
vrednost 
projekta 2014 

  OPŠTINSKA UPRAVA      



1 

Izgradnja sistema za prikupljanje i 
odvoñenje otpadnih voda Novog 
Kneževca -  postrojenje za 
prečišćavanje otpadnih voda 250,000,000 1,000 

2 

Izgradnja sistema za prikupljanje i 
odvoñenje otpadnih voda Novog 
Kneževca -  fekalna kanalizaciona 
mreža 195,000,000 1,000 

3 

Izgradnja sistema za prikupljanje i 
odvoñenje otpadnih voda Novog 
Kneževca -  atmosferska kanalizaciona 
mreža 30,000,000 1,000 

4 

Radovi na ojačanju kolovozne 
konstrukcije na teritoriji opštine Novi 
Kneževac 25,000,000 1,000 

5 
Lokalni put Novi Kneževac - Crna 
Bara 52,500,000 1,000 

6 
Rekonstrukcija i dogradnja KUD 
Tisañenñe u Novom Kneževcu 18,000,000 1,000 

7 
Rekonstrukcija vodovodne mreže u 
Novom Kneževcu 23,947,781 1,000 

8 
Sanacija i rekonstrukcija putne mreže 
na teritoriji opštine Novi Kneževac 5,000,000 1,000 

9 
Ureñenje i sanacija prostora za 
odlaganje komunalnog otpada 10,000,000 1,000 

10 
Sanacija i rekonstrukcija putne mreže 
na teritoriji opštine Novi Kneževac 6,000,000 1,000 

11 
Sanacija i rekonstrukcija Osnovne 
škole i Zabavišta u ðali 2,500,000 1,000 

12 
Sanacija sportskog objekta - tribina 
F.K. "Obilić" 6,000,000 1,000 

13 
Rekonstrukcija unutrašnjih električnih 
instalacija u objektu - zgrada kulture 2,120,000 1,000 

14 
Dogradnja domskog odelenja za 
smeštaj starih lica 1.886.000 1,000 

15 Izgradnja biciklističke staze - III faza 20,700,000 20,700,000 

16 
Izgradnja atmosferske kanalizacije u 
Novom Kneževcu 20,470,000 20,470,000 

17 
Rekonstrukcije vodovodne mreže u 
naselju Mali Siget-I faza 5,278,387 2,544,809 

18 
Izrada Glavnog projekta ''Kanalizacija 
otpadnih voda naselja Srpski Krstur''  4,308,000 861,600 



19 
Sanacija kanlizacije otpadnih voda 
unutar kompleksa  ''Bolnica'' IV faza  3,854,656 1,000 

20 

Kapitalno investiciono održavanje 
objekta Neurologije u Specijalnoj  
bolnici 4,702,830 1,000 

21 
Sanacija trotoara u ulici Svetog Save u 
Srpskom Krsturu 2,023,200 2,023,200 

22 Izgradnja teniskog terena 750,000 750,000 
23 Izgradnja vodovodne mreže u ðali 14,000,000 1,000 
24 Nabavka kamera za videonadzor 2,715,000 2,715,000 

25 Završetak izgradnje industrijske zone 12,000,000 1,000 

26 
Izrada i postavljanje turističke 
signalizacije 2,000,000 2,000,000 

27 Izgradnja elektroenergetskih objekata 1,000 1,000 

  
JP DIREKCIJA ZA IZGRADNJU 
GRADA     

1 

Izrada projektne dokumentacije - 
Projekat tehničke regulacije saobraćaja 
opštine Novi Kneževac 1,000,000 1,000,000 

2 

Sistem za prikupljanje i odvoñenje 
otpadnih voda naselja Novi Kneževac – 
fekalna kanalizacija 1,019,000,000 12,900,000 

3 

Sistem za prikupljanje i odvoñenje 
otpadnih voda naselja Novi Kneževac – 
atmosferska kanalizacija 100,000,000 1,000 

4 
Izrada planske dokumentacije za 
naselje Novi Kneževac 11,600,000 600,000 

5 
Rekonstrukcija ulice Branka 
Radičevića u naselju Novi Kneževac 102,000,000 1,000 

6 

Rekonstrukcija putne mreže u opštini 
Novi Kneževac sa izradom projektno-
tehničke dokumentacije 50,000,000 1,000 

7 Saobraćajna signalizacija - semafori 15,000,000 1,000 

8 
Rekonstrukcija javne rasvete u naselju 
Novi Kneževac  50,000,000 1,000 

9 

Revitalizacija i parterno ureñenje parka 
u Novom Kneževcu - planska i 
projektna dokumentacija 6,000,000 1,000,000 

10 
Revitalizacija javnih površina 
(drvoredi) u naselju Novi Kneževac 20,000,000 1,998,000 

11 
Ureñenje pešačke zone u Novom 
Kneževcu 282,000,000 1,000 



12 Ureñenje javnih površina - ulica 3,000 1,000 

13 

Izrada projektno - tehničke 
dokumentacije za bazen u Novom 
Kneževcu  3,000 1,000 

  Ukupno:    69,589,609 
 
Navedeni projekti finansiraće se iz donacija i kapitalnih transfera od AP VAojvodine. 

 
7. SPECIFIKACIJA NEFINANSIJSKE IMOVINE U PRIPREMI  

Izgradnja gradske 
kanalizacije 197,572 
Izgradnja 
biciklisticke staze  29,802 

Izgradnja 
Crnobarskog puta  

253,841 
Izgradnja kapele u 
Ban. Arandjelovu  
Majdanu 9,616,000 

 
8. Do smanjenaj je doslo zbog toga sto je u 2012. godini izvrseno usaglasavanja 
visine osnivackog kapitala opštine u javnim preduzecima   . Naime  osnivacki kapital  
opštine ranije nije bio pravilno iskazan u poslovnim knjigama. 

 
 9. Obaveze prema zaposlenima se izmiruju redovno i nisu starije od 30 do 45 dana. 
Obaveze prema dobavljacima se izmiruju u zakonskom roku od 45 dana. Najveci deo 
duga prema dobavljacima odnosi se na Vojput Subotica u iznosu od 248,037,031. dinara i 
vezan je za izgradnju Crnobarskog puta. Ovaj dug je u sporu  pošto je finansijer bio  Fond 
za kapitalna ulaganja Republike Srbije. A investitor je opština Novi Kneževac. Posto 
finansijer nije izmirio dug, izvodjac radova je pokrenuo sudski postupak protiv nase 
opštine i spor jos uvek nije okoncan. 
 

10 FINANSIJSKE OBAVEZE SE ODNOSE NA DUGOROČNI NAMENSKI 
KREDIT KOD BANKE INTESA AD BEOGRAD  
 

Na osnovu Odluke Skupštine opštine Novi Kneževac, broj I-02-0250-15/2010, od 
10.02.2010. godine, Opština Novi Kneževac se zadužila kod Banke Intesa AD Beograd 
uzimanjem dugoročnog namenskog kredita za finansiranje projekta: Početak  druge faze  
izgradnje kanalizacione mreže u Novom Kneževcu, u iznosu od 20.000.000,00 dinara, 
indeksirano u EUR po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan puštanja kredita u 
tečaj (13.07.2010. godine), što iznosi 191.209,92 EUR.  

Rok vraćanja kredita je 5 godina, u koji je uračunat i period mirovanja otplate 
glavnice kredita do 12 meseci, počev od dana zaključenja ugovora o kreditu (24.03.2010. 
godine). 



Kredit se vraća u 48 mesečnih rata nakon isteka perioda mirovanja otplate 
glavnice kredita, s tim da je prva rata dospela za plaćanje 25.04.2011. godine, a poslednja 
rata dospeva za plaćanje 24.03.2015. godine. 

U periodu korišćenja kredita obračunava se kamata po nominalnoj stopi od 5,91% 
godišnje, odnosno, efektivnoj stopi od 6,29 % godišnje i plaća se  mesečno, s tim da je 
prva kamata dospela za plaćanje 01.08.2010. godine.  

Stanje duga na dan 31. decembra 2012. godine po osnovu dugoročnog namenskog 
kredita kod Banke Intesa AD Beograd, iznosi 108.118,15 evra, odnosno, 12.295.012,22 
dinara, po kursu na dan 31. decembra 2012. godine. 

Stanje duga na dan 31. decembra 2013. godine po osnovu dugoročnog namenskog 
kredita kod Banke Intesa AD Beograd, iznosi 64.070,08 evra, odnosno, 7.345.128,52 
dinara, po kursu na dan 31. decembra 2013. godine (114,6421 dinara 
 

S poštovanjem,  
 
  

 


